

# **Laury Umiejętności i Kompetencji wręczone po raz XXIX**

**W sobotę podczas gali w Czechowicach-Dziedzicach wręczono po raz 29. Laury Umiejętności i Kompetencji przyznawane przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach. Wśród nagrodzonych tym zaszczytnym wyróżnieniem znalazł się zastępca prezydenta Miasta Zabrze Krzysztof Lewandowski.**

Od 1992 roku RIG w Katowicach pielęgnuje tradycję doceniania i przekazywania podziękowań wybitnym osobowościom świata nauki, biznesu, kultury i polityki za ich wyjątkową publiczną działalność. Laury Umiejętności i Kompetencji, stanowiące symboliczną formę uznania ich zasług, są wręczone podczas uroczystej Gali.

Wyróżnienia są przyznawane każdego roku przez Kapitułę, w skład której wchodzi przedstawiciele władz rządowych i samorządowych województwa śląskiego i opolskiego, przedstawiciele izb gospodarczych, mediów oraz laureaci minionych edycji.

Tegorocznym laureatem Diamentowego Lauru Umiejętności i Kompetencji został Janusz Steinhoff. Natomiast Kryształowym Laurem Umiejętności i Kompetencji uhonorowano ks. Mariana Niemca, biskupa diecezjalnego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Katowicach, radiologa dr n. med. Zygfrieda Wawrzyńka, wybitnego aktora Franciszka Pieczkę oraz wybitnego pianistę Piotra Palecznego. Kryształowy laur otrzymał Herbert Leopold Gabryś, wybitny ekspert rynku energetycznego, a także dr inż. Jerzy Markowski, prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa. Statuetkę otrzymała też firma KONTAKT SIMON S.A.

Wręczono również Orły Piastów Śląskich. Otrzymali je: rektor

Uniwersytetu Śląskiego prof. Andrzej Kowalczyk oraz prezydent Katowic Marcin Krupa.

Wśród dotychczasowych Laureatów znalazło się wiele osobistości, m.in. św. Jan Paweł II, Lech Wałęsa, Aleksander Kwaśniewski, Tadeusz Mazowiecki, Jan Nowak Jeziorański, Władysław Bartoszewski, Zbigniew Religa, Andrzej Wajda, Vaclav Havel, Krystyna Bochenek, Jose Mael Barosso, Krzysztof Penderecki, Marian Zembala, Hanna Suchocka i in.

Źródło: UM Zabrze